
Hafnarfirði 13.03.2014.

Erindi: Hnoðravellir 52-58, deiliskipulagsbreyting,  mál nr.  131 2082. Svar við athugasemdum.

Á  Afgreiðslufundur skipulags- og byggingarfulltrúa þann 26.02.2014 var eftirfarandi erindi lagt fram: 

Brynja hússjóður Öryrkjabandalagsins sækir með tölvupósti dags. 11.12.13 um að breyta deiliskipulagi 
lóðanna í samræmi við innlagðan uppdrátt. Lóðirnar sameinaðar og raðhúsaíbúðum fjölgað úr 4 í 7. 
Umsögn Umhverfis- og framkvæmdasviðs liggur fyrir. Skipulags- og byggingarráð gerði athugasemd 
við fyrirkomulag bílastæða. Lagfærður uppdráttur dags. 22.01.14 hefur borist, þar sem brugðist hefur 
verið við athugasemdum. Erindið var grenndarkynnt skv. 2. mgr. 43. gr. skipulagslaga nr. 123/2010 og 
er athugasemdatíma lokið. Athugasemdir bárust.

Niðurstaða fundar var: 

Skipulags- og byggingarfulltrúi vísar erindinu til skipulags- og byggingarráðs.  

Athugasemdir bárust eins og fram kemur hér að ofan og skal leitast við að svara  þeim hér á eftir.

Með bréfum dags. 13.01.2014 og 06.02.2014, var ofangreind deiliskipulagsbreyting kynnt  fyrir íbúum og 
eigendum við Hnoðravelli 5-7, Hnoðravelli 32-50 og Hnoðravelli 41-45. Með bréfi dags. 06.02.2014, gera 
15 eigendur og íbúar við ofangreind húsnúmer að Hnoðravöllum athugasemdir við kynnta 
deiliskipulagsbreytingu.  Eftirfarandi eru helstu andmæli eigenda  og svör við þeim. 

Athugasemd:

Svar:

Samkvæmt gildandi deiliskipulagi er gert ráð fyrir fjögurra íbúða raðhúsi á umræddri lóð.  
Deiliskipulagsbreytingin gerir ráð fyrir fjölgun íbúða um þrjár í raðhúsalengjunni. Byggingarmagn er ekki 
aukið. Hæð,  breidd og dýpt húsa er ekki aukin.  Skipulags- og byggingarsvið Hafnarfjarðar leitaði 
umsagnar umferðarsérfræðings vegna breyttrar aðkomu og fjölgunar bílastæða, og gerði sá hinn sami 
ekki athugasemdir við umferðarþátt málsins.  Í gildandi deiliskipulagi er ekki gert ráð fyrir bílastæðum í 
götu. Engin  breyting er gerð á því  í deiliskipulagsbreytingunni.   Á  bls. 15  í skilmálum fyrir Velli 6 útg. 03 
segir:



„4.6 Bílastæði og bílageymslur

Bílastæði skulu almennt vera í samræmi við 64 gr. byggingarreglugerðar

(441/1998) og gr. 3.1.4 í skipulagsreglugerð nr. 400/1998.

Innkeyrsludyr í bílageymslur skulu vera a.m.k. 7 m. frá lóðarmörkum.

Bílastæði skulu ekki vera styttri en 5 m.

Við raðhús skulu vera 2 stæði á íbúð, auk stæðis í bílgeymslu.

Við einbýlishús skulu vera 3 stæði á lóð auk stæðis í bílgeymslu. Staðsetning

þeirra á mæliblöðum er bindandi.“

Um húsgerð R3 segir í sömu skilmálu á bls.19:

„5.3.3 Raðhús R3

Lóðir eru fyrir tvö fjögurra íbúða raðhús af gerð R3, eitt við Klukkuvelli og eitt

við Hnoðravelli.

Húsin eru ein hæð og bílgeymslur innbyggðar.

Þök skulu vera flöt eða risþök. Þakhalli skal vera 0°eða 14°.

Bundin byggingarlína er sýnd á skipulagsuppdrætti.

Lóðarstærðir koma fram á skipulagsuppdrætti. Hámarks nýtingahlutfall miðast

við fullnýttan byggingarreit.

Mænishæð má mest vera 4,5 m yfir gólfkóta aðalhæðar.

Hámarkshæð útveggja er 2,8 m.“

Samkvæmt breyttum skilmálum er sú gerð af raðhúsi sem kynnt er með deiliskipulagsbreytingunni  dags. 
04.01.2014 nefnd R9 og um hana segir: 



Með vísan í ofangreint og umsögn umferðarsérfræðings varðandi bílastæði og umferðarmál verður ekki 
séð að  athugasemdir eigi við rök að styðjast. 

Næsta athugasemd eigenda  frá 06.02.2014 er eftirfarandi:

 

Ekki verður séð á þessari athugasemd að hún varði lög og reglugerð sem um breytingar á deiliskipulagi 
fjalla. Athygli skal þó vakin á því, að samkvæmt gildandi deiliskipulagi og skilmálum er  lóðarhöfum ekki 
sett nein mörk fyrir hverjum þeim er heimilt að leigja, hvort sem um er að ræða einbýlishús, raðhús eða 
íbúð í fjölbýli.   Einnig er rétt að vekja máls á ákvæðum gildandi byggingarreglugerð nr. 112/2012 hvað 
varðar algilda hönnun og  aðgengismál.

Síðar segir í andmælum:



Ekki liggur fyrir nein sala á fasteignum í næsta nágrenni  sem bendir til þess að,   fullyrðingar  um 
fasteignaverð sem fram koma í bréfi eigenda eigi við rök að styðjast. Hér er um óbreytta landnotkun að 
ræða,  en  breytingu á deiliskipulagi sem gengur  út á það að auðvelda  einstaklingum  og fjölskyldum  
með þarfir, að uppfylla þær í samræmi við byggingarreglugerðar nr. 112/2012 hvort sem um er að ræða 
íbúðir í einkaeigu eða útleigu. Gildandi deiliskipulag er í grunninn frá miðju ári 2005, breytingar voru  
samþykktar á því m.a 2006 og 2007. Þess ber einnig að geta að lóðinni var á sínum tíma úthlutað, og 
samþykkt á henni  byggingaráform í samræmi við eldri skilmála. Hafist var handa við framkvæmdir en 
þær hafa legið niðri frá 2008. 

  Frá því snemma á árinu 2012 hefur lóðin verið í eigu Íslandsbanka.  Núverandi  lóðarhafi hefur efalaust 
keypt  lóðina ásamt framkvæmdum og leyfum sem gefin voru út 2008. Upplýst skal að lóðarhafa er 
frjálst að sækja um breytingar eða falla frá áður samþykktum byggingaráformum. Núverandi  lóðarhafi 
hefur gert það.

Það er mat undirritaðs að í athugasemdum eigenda komi ekkert það fram sem þarfnist frekari skoðunar. 

Þs 


